Саморегулируемая организация -
Ассоциация <<СТРОИТЕЛИ КРЫМА>

Протокол ЛЬ 09/22-ДК
заседания .Щисциплинарной комиссии

г. Симферополь к21> марта 2022 года

Место проведения заседания: г. Симферополь, ул. СевастопольскЕuI,4lД, офис 107.
Заседание открыто: 10 часов 00 минут.

Из 3 членов.Щисциплинарной комиссии зарегистрировано 3:

- Кузенский Антон Владимирович - Председатель,Щисчиплинарной комиссии;
- Смирнова Елена Сергеевна - член комиссии;
- Морлвинов Владимир Валентинович - член комиссии.

Кворум для проведения заседания имеется, заседание правомочно принимать решения.

РЕШЕНИЕ ПРОЦЕДУРНЫХ ВОПРОСОВ

СЛУШАЛИ:
Председателя, которьй предложил избрать секретарем заседания Мордвинова

Владимира Валентиновича и поручить ему вести подсчет голосов при голосовании. ,,Щругих
предложений не поступило.

ГОЛОСОВАЛИ:
,. <3Al1-3 zолоса, кПРОТИВ>>-0 zолосов, кВОЗIЕРЖАЛСЯD - 0 zолосов,

РЕШИЛИ:
Избрать секретарем заседания Морлвинова В.В. и поручить ему вести подсчет голосов

при голосовании.
СЛУШАЛИ:

Председателя заседания, который ознакомил участников заседания с проектом
Повестки дня и регламентом работы заседания.

Повестка дня:
1. О применении в отношении членов Ассоциации мер дисциплинарного

воздействия.

РЕГЛАМЕНТ РАБОТЫ:
Продолжительность выступления докладчиков - не более 10 минут. Ответы на

вопросы участников по каждому вопросу повестки дня - не более 10 минут. Председатель
заседания вправе предоставить дополнительное время для обсуждения вопросов, по
существу.

Председательствующим заседание объявлеЕо открытым.

ХОД ЗАСЕЩАНИЯ:
1. О применении в отношении членов Ассоциации мер дисциплинарного

воздействия.
СЛУШАЛИ: Председателя ,Щисциплинарной комиссии, который сообщил, что в

Дисциплинарную комиссию Ассоциации поступили материЕrлы проверок, проведенных в
отношении ООО кИМА-Групп> (ИНН 9108114754), ООО кКУБ> (ИНН 9102021253), ООО

кСuраус> (ИНН 9201526375), ИП Кuбалльнак В.А. (ИНН 91030340t309), ооо копс
кИРБИСD (ИНН 9101033489), ООО кАТЛАНТ ГРУПШ) (ИНН 9t022t9013), ооо
кСевсmроЙсервuс плюо) (инН 920401599б), ооО (6ЕТоЛАйФ> щнн 9108124008), ооо
<Тайлt сmрой> (ИНН 9104029988), ООО (ГИСD (ИНН 9201531505), ооо <Ксгэсу (инн
91060l0686).

председатель сообщил, что в ходе проведения проверочных мероприятий со стороны
ооО кИМА-ГрУпп> были вьUIвлены нарушения требований стандартов и внутренних
документоВ Ассоциации, условий членства В Ассоциации (п. 2 ч. б ст. 55.5
ГрадостроительЕого кодекса Российской Федерации,п.9.2,9.2.I,9.2.2 Полох(ения <О приеме
в члены и прекращении членствa>).

.ЩО заседания дисциплинарной комиссии членом Ассоциации устранены нарушения,
Посryпило предложение в отношении ооО <ИМА-ГруппD не прuлленяmь меру

d uсцаплuнарноzо возdейсmв uя.
,Щалее Кузенский А.В. сообщил, что в ходе проведения проверочных мероприятий со

СТОРОны ООО кКУБD были выявлены нарушения требований стандартов и внутренних
документов Ассоциации, условиЙ членства в Ассоциации (п. 2 ч. б ст. 55.5
Градостроительного кодекса Российской Федерации, п. 9.2,9.2.I,9.2.2 Положения кО приеме
в члены и прекращении членстваD, л.л. 2.4,2.5, 5.4 Полохсения кО взносах>).

До заседания дисциплинарной комиссии членом Ассоциации устранены нарушения.
Посryпило предложение в отношении ооо кКУЬ) не прuлленяmь Jwepy

d ас цutlл uн ар н oz о воз d е йс mв ая.
Также председатель сообщил, что в ходе проведения проверочных мероприятий со

стороны ООО кСuрuус>, ИП Кабшlьнuк В.А., ООО кОПС <ИРБИСц ООО кАТЛАНТ
ГРУППD, ООО кСевсmройсервuс плюо) были вьuIвлены нарушения требований стандартов
и внутренних документов Ассоциации, условий членства в Ассоциации (п. 2 ч, б ст. 55.5
Градостроительного кодекса Российской Федерации, п, 9.2, 9.2.|, 9.2,2. Положения кО
приеме в члены и прекращении членствы).

Посryпило предложение применить в отношении ООО <Сuраус>, ИП Кuбальнuк
В.А., ООО кОПС кИРБИС> меру дисциплинарного воздействия в виде прuосmановлелtлtя
права осуulесmвленuя сmроumеJlьсmва, реконсmрукцuа, капumальноzо ремонmil, сноса
объекmов капumальноzо сmроumапьсmва сроком на 90 кшленdарньtх dней.

Кузенский А.В. далее сообщил, что в настоящее время право осуществления
строительства, реконструкции, капитаJIьного ремонта, сноса объектов капитаJIьного
строительства в отношении ООО кАТЛАНТ ГРУПП)ц ООО кСевсmройсервuс плюо)
приостановлено.

Учитывая изложенное, поступило предложение применить в отношении ООО
кАТЛАНТ ГРУППD, ООО <Севсmройсервас плюо) меру дисциплинарного воздействия в
виде повmорноzо прuосmановленuя права осуu4есmвленая сmроаmельсmва,
реконсmрукцuа, капum(utьноaо раvонmщ сноса объекmов капumальltоzо сmроumельсmва
сроком на 90 KuteHdapHbtx dней.

Председатель также сообщил, что в ходе проведения проверочных мероприятий со
стороны ООО кБЕТОЛАЙФr, ООО <Тайлr сmрой> были выявлены нарушения требований
стандартов и внутренних документов Ассоциации, условий членства в Ассоциации (п. 2 ч. 6
ст. 55.5 Гралостроительного кодекса Российской Федерации, п. 9.2, 9.2.1,, 9,2.2. Полоrкения
<О приеме в члены и прекращении членства)), л.п.2.4,2.5,5.4 Положения <О взносах>).

В настоящее время право осуществления строительства, реконструкции, капитrlJIьного

ремонта, сноса объектов капитаJIьного строительства в отношении ООО кБЕТОЛАЙФrl,
ООО кТайлt сmрой> приостановлено.

ООО кТайлп сmрой> устранены нарушения п.п.2.4,2,5, 5,4 Положения кО взносах>.
Посryпило предложение применить в отношении ООО кБЕТОЛАЙФц ООО кТайлt

сmроЙ> меру дисциплинарного воздеЙствия в виде !!gцщрщ праосmановленлlя права
осуu4есmвленuя сmроumельсmвщ реконсmрукцuu, капumальноzо реJl|онmа, сноса объекmов

капаmfuпьноaо сmроumельсmва сроком на 90 кшtенdарньlх lней.
,Щалее Кузенский А.В. сообщил, что в ходе проведения проверочных мероприятий со

стороны ООО <ГИСD были выявлены нарушения требований стандартов и внутренних
документов Ассоциации, условий членства в Ассоциации (п. 2 ч. б ст. 55.5
Гралостроительного кодекса Российской Федерации)п.9.2,9.2.|,9.2.2 Положения <О приеме
в члены и прекраrцении членства), п. 4.1.1. Положения кО страховании членами
саморегулируемой организации гра}кданской ответственности, котор€ш может наступить в
случае причинения вреда вследствие недостатков рабоц которые оказывают влияние на
безопасность объектов капитаJIьного строительстваD, п. 9.4.2 Поло}кения о членстве, ст.212
Трулового кодекса Российской Федерации, п.5 ст. 5 Федерального закона от 01.12.2007 г. Ns
3 1 5-ФЗ <О саморегулируемых организачиях>).

Право осуществления строительства, реконструкции, к€lпитЕlльного ремонта, сноса
объектов капитЕLпьного строительства в отношении члена Ассоциации было неоднократно
приостановлено.

Посryпило предложение применить в отношении ООО (ГИСD меру дисциплинарного
воздействия в виде uсключеная uз членов Ассоцuацuu,

Также председатель сообщил, что в ходе проведения проверочных мероприятий со
стороны ООО кКСГЭСD были выявлены нарушения требований стандартов и внутренних
документов Ассоциации, условий членства в Ассоциации (п. 4,2 Квалификационного
стандарта кРуководитель строительной организации>, п. 2 ч. б ст. 55.5 Гралостроительного
кодекса Российской Фелерачии, п. 9.2.2. Положения <О приеме в члены и прекращении
членства), п. 9.4.2 Положения кО приеме в члены и прекращении членстваD, п. 5 ст. 5

Федерального закона от 01.12.2007 г. ]ф З15-ФЗ кО саморегулируемых организациях), п.п.
2.4, 2.5, 5.4 Положения кО взносах>).

Право осуществления строительства, реконструкции, кtlпитttльного ремонта, сноса
объектов капитаJIьного строительства в отношении члена Ассоциации было неоднократно
приостановлено.

Посryпило предложение применить в отношении ООО кКСГЭС), меру
дисциплинарного воздействия в виде асключенuя uз членовАссоцаацuа.

.Щругих предложений не поступило.
ГОЛОСОВАЛИ:
к3А> - 3 zолоса, <ПРОТИВ> - 0 zолосов, <ВО3[ЕРЖАЛСЯD - 0 zолосов.
Решение принято.
РЕШИЛИ:

1. Не пршменяmь меру duсцаплuнарноaо возdейсmвая в оmнолценuu:
- ООО кИМА-Групп> (ИНН 9108114754);
- ООО кКУБ> (ИНН 9102021253).

2. Прuменumь меру duсцапланарноzо возdейсmвuя в вudе праосmановленuя права
осуulесmвлен uя сmр о umайс mва, реко нсmрукцuu, кап umально?о р емо нmа, сно са о бъекmо в

капumulьноzо сmроumапьсmва сроком но 90 каленdарньtх dней в оmноuленаu:
- ООО <Сuраус> (ИНН 9201526375);
- ИП Кабальнuк В.А. (ИНН 910303401309);
- ООО (<ОПС кИРБИО) (ИНН 91010334S9).

3. Праменumь меру duсцuплuнарноzо возdейсmвая в вudе повmорноzо
пр аосmано вленuя пр ава о суu4есmвленая сmр о аmаlьсmва, р еко нсmрукцuа, кап аmNIь но?о

ремонmа, сноса объекmов капum(ulьноzо сmроаmапьсmва сроком на 90 каленdарньtх йrcй в
оmноlаенuu:
- ООО кАТЛАНТ ГРУППD (ИНН 9102219013);
- ООО <Севсmройсервuс плюо, (ИНН 9204015996);
- ооо кБЕтоллЙо> щнн 9108124008);
- ООО кТойм сmройлl (ИНН 9104029988).

4. Рекоменdоваmь Презuduуму Ассоцаацаu прuJ|ленumь меру duсцuпланарноzо
J

возdейсmвuя в вudе uсключенuя uз членов Ассоцuацuu в оmноulенuu:
- ООО кГИО) (ИНН 920153l505);
- ООО кКСГЭС> (ИНН 9I0б0I0686).

Время закрьIтия - 10 часов 47 минут.

Председатель

член комиссии

Секретарь, Член Комиссии

/А.В. Кузенский/

lE.C. Смирнова/

Л.В. Мордвинов/&

,л\l

ilNl
aýloJ\l

aNlo-1cl
Sl
P-liýoIО_Фст

Ф
оф
оý
ао
ФФ
FФ]т
а,

<
.дArr<
Е=
Iл]

Фа.ь.(-)

tr5r->
8Ё

a
8iЕ(\б

NN
\l ýl.